O QUE E UMA POLITICA DE FORNECIMENTO?

Uma politica de fornecimento estabelece um conjunto de principios que a Organizagao pretende adotar e garantir nas suas transa¢des comerciais com os clientes, permitindo assim a Organizacao

agilizar os seus processos internos de modo a garantir elevados niveis de servico e facilitando aos seus clientes informacgdes adicionais ao seu processo de decisdo.

Nesse sentido, a politica de fornecimento dos Curtumes Pido, considera 2 grandes eixos de atuagdo, cada um com caracteristicas diferentes de fornecimento:

Eixo de fornecimento Descri¢ao Vigéncia

Na Curtumes Pido todos os artigos que ndo estejam presentes na atual colegdo e,
Produtos Personalizados até, trés colegbes anteriores, sdo considerados como Produtos Personalizados, Nao Aplicavel
estando abrangidos pela Politica de Fornecimento de Produtos Personalizados

Na Curtumes Pido classificamos como Produtos Standard, todos os artigos que
estejam a ser comercializados sob a atual colecdo e, até, trés cole¢des anteriores; Colegdo Colegao Colegdo
Estando estes artigos abrangidos na Politica de Fornecimento de Produtos XL Atual -1 Atual -2
Standard

Produtos Standard

Colegdo
Atual -3




A NOSSA POLITICA DE FORNECIMENTO?

Produtos Personalizado

Tipologia

Papel
Papel
Estampado
Verniz
Brushoff
Hidrofugado
Nubuk
Napas
Natur Batido

Outros

Tempo entrega

A definir
A definir
A definir
A definir
A definir
A definir
A definir
A definir

A definir

Cor Acabamento

A definir

A definir

A definir

A definir

A definir

A definir

A definir

A definir

A definir

Cor Fundo

A definir

A definir

A definir

A definir

A definir

A definir

A definir

A definir

A definir

Intervalo de
espessura

1.0-2.0 mm

0.8-1.0 mm

1.2-1.4 mm

1.0-1.6 mm

1.2-2.0 mm

1.4-2.0 mm

1.2-2.0 mm

1.0-1.6 mm

1.2-1.8 mm

Origem animal

Bovino
Cabras
Bovino
Bovino
Bovino
Bovino
Bovino
Bovino

Bovino

Qtd Minima (Pés?)

A definir
A definir
A definir
A definir
A definir
A definir
A definir
A definir

A definir

Custo Transporte

A definir
A definir
A definir
A definir
A definir
A definir
A definir
A definir

A definir

CondigOes de
Pagamento

A definir
A definir
A definir
A definir
A definir
A definir
A definir
A definir

A definir

A Curtumes Pido disponibiliza-se a criar parcerias com os clientes com foco na criagdo de novos artigos que vao de encontro as suas necessidades. Desse modo, os artigos serdo desenvolvidos

internamente com controlo proximo por parte do cliente, criando assim artigos/cole¢des exclusivas.

para obter informagdes e esclarecimentos adicionais. A Curtumes Pido fica ao dispor para o apoiar no seus desafios.

Devido as especificidades e particularidades dos trabalhos personalizados devera entrar em contacto com o departamento comercial, através do email geral@curtumespiao.pt




A NOSSA POLITICA DE FORNECIMENTO?

Produtos Standard

Tipologia

Papel
Papel
Estampado
Verniz
Verniz
Verniz
Brushoff
Brushoff
Hidrofugado
Nubuk
Napas

Natur Batido

Tempo entrega?

8 dias
8 dias
15 dias
5 dias
8 dias
8 dias
A definir
A definir
A definir
A definir
A definir

A definir

Cor Acabamento

Preto

Vermelho

Cor Fundo

Branco

Preto

Branco

Vermelho

Preto

Bege

NA

NA

NA

NA

Intervalo de

espessura

1.0-2.0 mm

0.8-1.0 mm

1.2-1.4 mm

1.0-1.6 mm

1.0-1.6 mm

1.0-1.6 mm

1.2-2.0 mm

1.2-2.0 mm

1.4-2.0 mm

1.2-2.0 mm

1.0-1.6 mm

1.2-1.8 mm

Origem animal

Bovino

Cabras

Bovino

Bovino

Bovino

Bovino

Bovino

Bovino

Bovino

Bovino

Bovino

Bovino

1- O tempo de entrega considera dias Uteis, considerando um tempo médio calculado com base na experiéncia, prazos e niveis de servigo associados a trabalhos passados

NA — N@o aplicavel
Nota: o sinal “

— “significa que as opgdes de escolha sdo as ilustradas nas cole¢bes em vigéncia para a politica de fornecimento de Produtos Standard

L FW SS FW SS
Vigéncia: 21/22 21 20/21 20

Qtd Minima (Pés?)

100

100

500

100

100

100

100

100

500

100

100

100

Custo Transporte

A definir com
encomenda
A definir com
encomenda
A definir com
encomenda
A definir com
encomenda
A definir com
encomenda
A definir com
encomenda
A definir com
encomenda
A definir com
encomenda
A definir com
encomenda
A definir com
encomenda
A definir com
encomenda
A definir com
encomenda

CondigOes de
Pagamento
A definir com

encomenda
A definir com
encomenda
A definir com
encomenda
A definir com
encomenda
A definir com
encomenda
A definir com
encomenda
A definir com
encomenda
A definir com
encomenda
A definir com
encomenda
A definir com
encomenda
A definir com
encomenda

A definir com
encomenda



